
Обґрунтування 
до питання про схвалення проєкту постанови Національної комісії, що 

здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 
«Про внесення змін до Правил роздрібного ринку електричної енергії» 

 
 
Відносини на роздрібному ринку електроенергії регулюються Законом 

України «Про ринок електричної енергії». Так, відповідно до положень статті 49 
Закону основний споживач зобов’язаний укласти з оператором системи розподілу, 
на території здійснення ліцензованої діяльності з розподілу якого розташовані 
його мережі, договір про спільне використання електричних мереж за типовою 
формою, затвердженою Регулятором. Умови та порядок розподілу (передачі) 
мережами основного споживача регулюються Правилами роздрібного ринку.  

З метою методологічного удосконалення норм Правил роздрібного ринку в 
частині договірних відносин щодо спільного використання технологічних 
електричних мереж,  Департаментом із регулювання відносин та захисту прав 
споживачів на роздрібному ринку електричної енергії розроблено проєкт 
постанови НКРЕКП «Про внесення змін до Правил роздрібного ринку 
електричної енергії» (далі – Проєкт). 

Зазначений Проєкт містить ознаки регуляторного акта та потребує 
проходження процедури підготовки відповідно до частини першої статті 15 
Закону України «Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у 
сферах енергетики та комунальних послуг». 

Враховуючи вищевикладене, Департаментом із регулювання відносин та 
захисту прав споживачів на роздрібному ринку електричної енергії пропонує: 

1. Схвалити проєкт постанови НКРЕКП «Про внесення змін до Правил 
роздрібного ринку електричної енергії». 

2. Оприлюднити проєкт постанови НКРЕКП «Про внесення змін до Правил 
роздрібного ринку електричної енергії» на офіційному веб-сайті НКРЕКП з метою 
одержання зауважень і пропозицій та подальших відкритих обговорень. 
 
 
 
Директор Департаменту із регулювання  
відносин та захисту прав споживачів на 
роздрібному ринку електричної енергії                     Ігор  ГОРОДИСЬКИЙ 



Проєкт 
 

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ 
РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ 

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 
(НКРЕКП) 

 
 
 

ПОСТАНОВА 
 
 
 

___________        № _______ 
 
 
 
 

Київ 
 
 
 
 

Про внесення зміни до  
Правил роздрібного ринку 
електричної енергії 
 
 
 
 
 

Відповідно до законів України «Про ринок електричної енергії» та 
«Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах 
енергетики та комунальних послуг» Національна комісія, що здійснює 
державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 
 
 
 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 
 
 
 

1. Пункт 2.5.1 глави 2.5 розділу ІІ Правил роздрібного ринку 
електричної енергії, затверджених постановою Національної комісії, що 
здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 
від 14 березня 2018 року № 312, викласти в такій редакції: 

«2.5.1. Для забезпечення розподілу електричної енергії споживачам, а 
також для транспортування електричної енергії в мережі ОСР електричними 
мережами, що не належать цьому ОСР, укладається договір на основі 
Типового договору про спільне використання технологічних електричних 
мереж (додаток 1 до цих Правил) між ОСР та: 

 

1) основним споживачем, власником цих мереж, приєднаних до 
електричних мереж цього ОСР; 

 



2 
 

2) виробником, резервне живлення електроустановок якого 
забезпечується від електричних мереж цього ОСР (для випадків, коли до 
електричних мереж виробника приєднані електроустановки споживача(-ів)); 

 
3) основним споживачем, оператором системи для якого є ОСП; 
 
4) виробником, електроустановки якого приєднані до електричних 

мереж ОСП (за умови, що до цих електроустановок виробника приєднані 
електроустановки споживача(-ів) на ступені напруги 154 кВ та нижче); 

 
5) основним споживачем, електроустановки якого приєднані до 

електричних мереж виробника, які приєднані до електричних мереж ОСП на 
ступені напруги 154 кВ та нижче. 

Для забезпечення передачі електричної енергії споживачу, 
електроустановки якого приєднані до електричних мереж виробника на 
ступені напруги вище 154 кВ, які приєднані до електричних мереж ОСП, між 
ОСП та цим виробником укладається договір на основі Типового договору 
про спільне використання технологічних електричних мереж (додаток 1 до 
цих Правил).». 

 
2. Ця постанова набирає чинності з дня, наступного за днем її 

оприлюднення на офіційному вебсайті Національної комісії, що здійснює 
державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг. 
 
 
 
 
Голова НКРЕКП            К. Ущаповський 


